_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib i ap i na  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.c am aram or r inhos . c e .gov .b r  /  Em ai l :  c amaram or r inhos @ho tm a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 183/2018 DE 18 DE JUNHO DE 2018

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de
Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Eu, FRANCISCO RÉGIS CARVALHO, baseado nos dispositivos
constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa
Legislativa, VEM REQUERER, que seja encaminhado um pedido a diretoria da empresa
Tim Nordeste no sentido de verificar a possibilidade de construção de uma torre de telefonia
para permitir aos moradores da Localidade de Bom Princípio o uso dos serviços dessa
conceituada operadora, pelos motivos abaixo indicados.

JUSTIFICATIVA

 Considerando que, a localidade de Bom Princípio, conta atualmente com uma
população crescente e, considerando, que a grande maioria das pessoas desta região são
clientes TIM, vimos solicitar de V. Sa. que estude a possibilidade de colocar uma Antena
para captação do Sinal dessa conceituada Operadora, naquela Localidade, em razão da
necessidade da população de melhorar a Comunicação via Celular.
 Na certeza de que o nosso pedido terá a devida aquiescência de V. Sa.
antecipamos nossos sinceros agradecimentos, em nome da população da localidade de Bom
Princípio, neste município de Morrinhos, que anseiam por esse serviço há bastante tempo.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a
presente propositura.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 18 dias do mês de junho de 2018.

FRANCISCO RÉGIS CARVALHO
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com

	R E Q U E R I M E N T O Nº 183/2018 DE 18 DE JUNHO DE 2018